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عکس روز 

جامعه

آمار  روز

جوابیه

توئیت روز   ! طلاق قانون ازدواج از اجرا
 15 سال پس از تصویب و اجرانشدن قانون تسهیل ازدواج، مسئولان تازه از ضرورت بازنگری آن می گویند

   گفت و گو
سخنگوی کمیسیون به خراسان گفت

روزآمد کردن سیاست های تسهیل ازدواج  در دستور کار کمیسیون اجتماعی

محمد اکبری- سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: مجلس 
دولت را وادار خواهد کرد برنامه جامع و تامینی برای دو جمعیت 24 
میلیونی داوطلب ازدواج برای تسهیل ازدواج و پس از آن ارائه کند.
علی بابایی کارنامی درگفت وگو با خراسان اظهارکرد: سیاست های 
اتخاذ شده برای  تسهیلات ازدواج نیازمند بازنگری جدی و اصلاح 
فوری است و کمیسیون بحث به روز کردن این سیاست ها را در دست 
ــزود: از نکات مهم در زمینه تسهیل ازدواج  رسیدگی دارد.وی اف
سامان دهی خیریه ها برای کمک به امر ازدواج است باید برای ورود 

بنیادهای صنفی و دیگر مراکز به امور خیریه 
ازدواج قانون داشته باشیم و مشوق هایی را از سوی دولت در این زمینه 
 در نظر بگیریم.نماینده ساری گفت: طرح های جامعی درخصوص
 مشوق های ازدواج، برنامه های تامینی برای زوج ها ، مسکن موقت 
سه ساله برای جوانان تازه ازدواج کرده و همچنین ایجاد مسکن بعد 
از پایان سه سال اول زندگی، پیگیری بیمه بیکاری و رسیدگی به 
خطرهای اجتماعی که کانون خانواده را به خطر می اندازد از جمله 

برنامه های ما در مجلس یازدهم است که یک به یک ارائه می شود.

 امکان استیضاح وزیر علوم
  برای عدم تعویق کنکور

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تأکید 
کرد: در صورت تمکین نکردن وزارت علوم از نظر 
وزیر بهداشت در درجه اول طرح دو فوریتی برای 
تعویق کنکور را مطرح خواهیم کرد و اگر باز هم 
عمل نکنند از ابزارهای قانونی همچون سوال از 

وزیر و استیضاح وی استفاده می کنیم.
احمد نــادری با تأکید بر این که وجود مافیا در 
کنکور را تأیید می کنم، اما درباره این که آیا اکنون 
نیز همین افــراد به دنبال فشار برای برگزاری 
کنکور هستند اطلاعی ندارم، به آنا گفت: بارها 
گفته ام اکنون در موضوع برگزارشدن یا نشدن 
کنکور حفظ جان موکلان و شهروندان از هر 

چیزی با اهمیت تر است.
وی با بیان این که حتی اگر یک نفر نیز در کنکور 
پیش رو مبتلا به کرونا شود زیاد است، تاکید کرد 
در صــورت تمکین  نکردن وزارت علوم به نظر 
وزارت بهداشت قاعدتاً اقدامات درخــوری در 
مجلس انجام می دهیم.نادری  تصریح کرد: در 
صورت تمکین  نکردن وزارت علوم از نظر وزیر 
بهداشت در درجــه اول طرح دو فوریتی برای 
تعویق کنکور مطرح خواهیم کرد و اگر باز هم عمل 
نکنند از ابزارهای قانونی همچون سوال از وزیر و 

استیضاح وی استفاده می کنیم.

حج با هزار زائر برگزار می شود

مقام های سعودی اعــلام کردند مراسم حج 
امسال از تاریخ 2۹ جولای )8 مرداد( با رعایت 
برپا  بهداشتی  هــای  آیین نامه  سختگیرانه 
خواهد شد و تنها هزار نفر قادر خواهند بود در 
این مراسم مذهبی شرکت کنند. این افراد پس 
از پایان حج باید به قرنطینه بروند. به گزارش 
ایسنا به نقل از الجزیره، همچنین بر اساس 
اعلام پیشین وزارت بهداشت عربستان، تنها  
کسانی می توانند در حج امسال شرکت کنند 
که کمتر از ۶5 سال داشته باشند و بیماری 
مزمن یا زمینه ای در ارتباط با ویروس کرونا 

نداشته باشند.

به دلیل اوج گیری  مجدد كرونا در مازندران 
شنا در شناگاه ها ممنوع شد.  / عکس: فارس

غفوریان-  آذر 84 که مجلس، »قانون تسهیل 
ازدواج جوانان« را تصویب کرد، همه در خیالی 
خوش فرو رفتیم که  خوشا جوانانی که از این 
پس قصد ازدواج و تشکیل خانواده می کنند. 
قطعا این خیال خــوش، چندان بی راه نبود 
چون به نظر می رسید با توجه به ابعاد حمایتی 
که این قانون در خود دارد مسیر ازدواج جوانان 
نه تنها آسان و چه بسا مشوق آن ها نیز می شود 
اما گویا این خیال خوش آن روز ما )آذر84( 
پس از 15 سال حالا به خیال خامی می ماند 
که نه تنها جوانان از منافع این قانون تاکنون 
سودی نبرده اند بلکه قانون گذار و مجری هم 
درباره آن در یک سردرگمی طولانی مدت فرو 

رفته اند.

قانونی برای اجرا نشدن!       
واقعا مشکل چیست؟ چرا این قانون پس از 
15سال هنوز رنگ و بوی اجرا به خود نگرفته 
است؟ برای دریافت پاسخ این پرسش با طیبه 

سیاوشی نماینده و عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس قبل که از پیگیری 

کنندگان این قانون بود تماس 
می گیرم. به خانم سیاوشی می 
گویم برخی معتقدند این قانون 

به گونه ای طراحی شده است که 
قابل اجرا نیست یا حداقل این که موانع 

بزرگی پیش روی خود دارد، این نماینده سابق 
مجلس می گوید: »دقیقا همین گونه است، مهم 
ترین و بزرگ ترین مشکل این قانون همین است 
که هیچ دستگاهی را موظف به نگاشتن آیین 
نامه نکرده است. من بارها در کمیسیون التماس 
کردم که تکلیف این موضوع را مشخص کنیم که 

شرایط مهیا نشد«.

شکایت از دولت برای اجرا نکردن قانون       
طبق قانون، مجلس می تواند از دولت برای 
عدم تمکین به تکالیف خود به قوه قضاییه 
عضو  پژمانفر  رو  همین  از  کــنــد.  شکایت 
 ۹8 کمیسیون فرهنگی وقت مجلس در آذر
از شکایت از دولت برای بی توجهی به این 
قانون خبر داد. من از خانم سیاوشی درباره 
سرنوشت این شکایت هم می پرسم. او می 
گوید:  »متاسفانه قوه قضاییه پاسخ و گزارش 
پیگیری برای این شکایت به مجلس نداد. 
کمیسیون  مجلس،  جدید  دوره  در  طبیعتا 

فرهنگی باید موضوع را پیگیری کند.«

3 اشکال مهم قانون تسهیل ازدواج       
به هر روی منتقدان ایــن قانون کم نبوده و 

نیستند. سینا کلهر مدیرکل وقت مطالعات 
فرهنگی مرکز پژوهش های مجلس هم در 
سال۹8 درباره قانون تسهیل ازدواج جوانان 
به سه دلیل برای ناکام ماندن این قانون اشاره 

کرده است:
1-  این قانون، نهادهای مجری را به طور 
دقیق مشخص نکرده است. یعنی تکلیفی 
تعیین شده و حکمی بیان شده است که 
به  نهاد اجراکننده آن مشخص نیست. 
همین دلیل وقتی قانون اجرا نمی شود نهاد 

ناظر نمی داند که مقصر کیست.
2-  در این قانون به محل تامین منابع مالی 
ــاره نشده اســت. مثلا مشخص نیست که  اش
هزینه تاسیس صندوق اندوخته ملی جوانان 

باید از کجا بیاید؟  
3- آخرین مورد هم نبود ضمانت اجراست. در 
دل خود این قانون حکمی وجود ندارد که اگر 
کسی تخلف کرد و مواد قانون را اجرا نکرد، چه 

اتفاقی برای او می افتد.

این قانون چه می گوید؟       
ــر بـــا ایــــن قــانــون  ــت ــش ــی بـــــرای ایــــن کـــه ب
ــا شـــویـــم، خـــوب اســـت بــرخــی  ــن نـــاکـــام آش
ــم مــــــرور کــنــیــم: ــ ــا ه ــ ــای آن را ب ــدهـ ــنـ  بـ
* در بند یک این قانون به ایجاد صندوقی با 
جوانان«  ازدواج  اندوخته  »صندوق  عنوان 
ــاره شــده اســت تا منابع مالی ایــن قانون  اش

تامین شود.  
 *ماده دو تاکید می کند که باید از محل این 
صندوق به مزدوجین نیازمند به اجاره مسکن، 

وام ودیعه مسکن پرداخت شود.
ــا با  * مـــاده ســه دولـــت را مــوظــف می کند ت
همکاری با چندین نهاد، واحدهای ساختمانی 
به عنوان »مسکن موقت« احداث کرده و آن ها 
را در اختیار زوج های جوان با اجاره مناسب به 

مدت سه سال قرار دهد.
* مــاده چهار کلیه دستگاه های دولــتــی و 
عمومی را موظف کرده تا تالارها و باشگاه های 
ــرار بدهند. هر  خــود را در اختیار زوج هـــا ق

یک از خانواده هایی هم که زوجین شغل یا 
ــال بعد از  ــدی ندارند باید تا دوس منبع درآم
ازدواج مبلغی به عنوان کمک هزینه زندگی 
 و بــه صــورت قرض الحسنه دریــافــت کنند.
* ماده هفت وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح را خطاب قرار داده و مقرر کرده با موافقت  
خدمت  محل  مسلح  نیروهای  کل  فرمانده 
سربازان متاهل در نزدیک ترین پایگاه به محل 
سکونت او باشد و به سربازان متاهل دوبرابر 

بیشتر از مجردان مستمری پرداخت شود. 
* مــاده ۹می گوید کــه دولــت موظف است 
متاهلین  واجد شرایط را در اولویت دسترسی 
به فرصت های شغلی، وام اشتغال و وام مسکن 

قرار دهد.
* ماده 10برای وزارت هــای علوم و بهداشت 
مقرر کرده است که برای متاهلین خوابگاه 
ــا دو برابر  دانشجویی ایــجــاد کند و بــه آن ه
تحصیلی  هزینه  کمک  متاهل  دانشجویان 

پرداخت کند.
همان طور که دیدید مواردی که در این قانون 
ــت برای  ــت، حقا که جا داش اشــاره شــده اس
جــوانــان همچون »خــیــال خــوش« باشد اما 
نشد که نشد. امــا چــرا در ایــن 15 ســال این 
قانون اصــلاح و اجرایی نشده اســت، پاسخ 
روزهای قبل مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه 
اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان  تازه 
ــت: »قانون  پس از ایــن همه ســال همین اس
تسهیل ازدواج جوانان 15 سال مسکوت مانده 

و باید بازنگری نسبت به آن صورت بگیرد.«
 بله، ما هم می دانیم، همه هم می دانند که 
این قانون باید اصلاح و بازنگری شود، اما چه 
زمانی؟ توسط چه کسی؟ چرا برخی از شما 
 مسئولان ایــن قــدر خسته ایــد و کند حرکت 

می کنید؟!

سقط جنین ۲۰ برابر تلفات سوانح رانندگی کشور
گروه اجتماعی- خبرگزاری تسنیم با یک حساب و کتاب به این 
نتیجه رسیده که آمار سقط جنین در کشور 20 برابر تلفات سوانح 
رانندگی است. این آمار که در نوع خودش عجیب است، براساس 
آخرین آمــاری است که سال ۹۶ محمدباقر لاریجانی، معاون 
آموزشی وزیر بهداشت از سقط جنین اعلام کرده است: »هر روز  
هزار جنین در کشور توسط والدین کشته می شوند که تنها حدود 

10 مورد آن قانونی است! با توجه به آمار 18 هزار فوتی تصادفات 
سالانه، 20 برابر بیشتر از فوتی های ناشی از سوانح رانندگی، 
سقط جنین داریم!«  خبرگزاری تسنیم از سویی دیگر میزان تلفات 
رانندگی را 18هزار نفر اعلام کرده و نوشته است: »برای درک بهتر 
این عدد، دست به یک مقایسه می زنیم؛ براساس آمارها، سالانه 
حدود 800 هزار تصادف رانندگی در کشورمان رخ می  دهد که 

منجر به کشته شدن روزانه 43 نفر می شود؛ ایران با داشتن 18 
هزار فوتی در حوادث جــاده ای در سال به لحاظ آماری یکی از 
بالاترین تلفات جاده ای در جهان را داراست؛ این در حالی است 
که بر اساس آمار وزارت بهداشت در کشور سالانه 20 برابر بیشتر 
از فوتی های ناشی از سوانح رانندگی، سقط جنین داریم! در واقع 

ما با یک فاجعه انسانی روبه رو هستیم.«
بنابراین حساب و کتاب آمار  سقط جنین در کشور 20 برابر تلفات 

سوانح رانندگی است.

معاون وزیر بهداشت:

سیاست وزارت بهداشت ایمنی 
گله ای در برابر کرونا نیست

دادن  ضمن  بهداشت  وزارت  بهداشت  مــعــاون 
توضیحاتی درخصوص ارائه آمار ابتلای 25 میلیون 
ایرانی به کرونا، در پاسخ به این سوال که آیا سیاست 
کشور به دنبال ایجاد ایمنی گله ای دربرابر کروناست 
یا خیر؟ گفت: پاسخ این سوال، قاطعانه خیر و منفی 
اســت. به گــزارش ایسنا، رئیسی افزود: سیاست 
وزارت بهداشت، ستاد مقابله با کرونا و حتی دولت 
به هیچ وجه ایجاد ایمنی گله ای نیست و کشورهایی 
هم که در ابتدای شیوع بیماری این سیاست را اتخاذ 
کرده بودند پشیمان شدند. ایمنی جز با واکسن ایجاد 
نخواهد شد بنابراین تا زمانی که واکسن در دسترس 
قرار نگرفته تنها راهی که داریم رعایت پروتکل های 
بهداشتی است. رئیسی با اشاره به غربالگری های 
انجام شده برای کرونا تصریح کرد: در مرحله اول ۷8 
میلیون نفر و در مرحله دوم 41 میلیون  نفر غربالگری 
شدند که اگر فردی با علایم بیماری وجود داشته 
باشد به سرعت او و اطرافیانش را پیدا کنیم تا زنجیره 

بیماری قطع شود.

 جوابیه به بخشی از گزارش
 »کاسبی با آزمایش کرونا«

با احترام، بازگشت به متن قسمتی از گزارش 
»کاسبی با آزمایش کرونا« در مورخ ۹۹.4.30 
به استحضار می رساند، با وجود نامشخص بودن 
تعرفه خدمت بررسی آنتی بادی کرونا در خون که 
در گزارش هم به آن اشاره شده و منتظر مصوبه 
هیئت محترم دولــت اســت. براساس هزینه ها 
تعرفه این خدمت در هماهنگی با سایر آزمایشگاه 
های مشابه برای هر آنتی بادی 50هزار تومان 
بوده و پس از اعلام معاون محترم وزیر به رغم ایجاد 
ضرر، برای رفع شبهه این رقم به 30هزار تومان 

کاهش یافته است. 
بیمار محترمی که رقم 130هزار تومان را اعلام 
کرده اند، آزمایشات دیگری را هم داشته اند که 
اگر به ایشان مراجعه شود، به این یقین خواهید 
رسید. به نظر می رسد برای تهیه گزارش های 
اثربخش راه های بهتری هم بــرای جمع آوری 
مستندات هست که باید به خبرنگاران محترم 
یادآور شد. از حسن توجهی که خواهید فرمود، 

پیشاپیش تشکر می نمایم. 
 مدیر درمانگاه شبانه روزی شهیدشوریده 

سعید برند / روزنامه نگار

 کرونا با ۲۲9 قربانی باز هم 
رکورد زد

  روز گذشته در آمــار اعلامی وزارت بهداشت، 
 رکورد جان باختگان کرونا دوباره شکسته شد.
طبق آن چه سخنگوی وزارت بهداشت اعلام 
کرد 22۹ نفر در 24 ساعت دوشنبه تا سه شنبه 
جانشان را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری به 14 هزار و ۶34 نفر رسید. این خبر 
حاکی است، پیش از این 1۹ تیر گذشته 221 نفر 

در یک شبانه روز جانشان را از دست داده بودند.


